Administrativo nº 011/2025. Modalidade: Dispensa sem Disputa nº
003/2026.  CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
CNPJ nº 25.061.722/0001-87, CONTRATADO: 52.471.693 DOMINGOS
ALVES  VIANA,  CNPJ  nº  52.471.693/0001-02.  Valor  Global:  R$
11.000,00 (onze mil reais). Vigência Inicial: 3 de Fevereiro de 2026.
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2026.

Buriti do Tocantins - TO, 3 de Fevereiro de 2026.

Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA SEM DISPUTA Nº 005/2026

[...]

OPCAO  MAGAZINE  LTDA,  CNPJ  nº  
07.760.860/0001-72; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura;  MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Dispensa  sem  Disputa  nº
002/2026; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 009/2026; DATA DA ASSINATURA:
29 de Janeiro de 2026;  VALOR: R$ 52.715,00 (cinquenta e dois  mil  e
setecentos e quinze reais);

MAGNA JOVINA COSTA BARATA

Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Nº 001/2026; OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual Contratação de empresa especializada na locação de
veículos automotores,  do tipo passeio,  micro-ônibus,  ônibus e Van,

[...]

atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em vigor,  após
analisado resultado, ADJUDICA e HOMOLOGA  o objeto da Pregão
Presencial Nº 001/2026 à licitante vencedora, a empresa. EMPRESA:
EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRUCOES  EXITO  LTDA  |
42.400.064/0001-20, Valor Total: R$ 1.516.956,00 (um milhão e
quinhentos e dezesseis mil e novecentos e cinquenta e seis
reais),  por  apresentar  o  Menor  Preço Unitário  conforme classificação
constante na “Ata de Abertura e Julgamento”. Data da Adjudicação e
Homologação: 03 de fevereiro de 2026.

Buriti do Tocantins - TO, 03 de Fevereiro de 2026.

MAGNA JOVINA COSTA BARATA

[...]

E  CONSTRUCOES  EXITO  LTDA,  CNPJ  nº   42.400.064/0001-20;
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses  a  partir  da  data  de  sua  assinatura;
MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Pregão  Presencial  nº  001/2026;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0001/2026; DATA DA ASSINATURA: 03 de
Fevereiro de 2026; VALOR: R$ 1.516.956,00 (um milhão e quinhentos
e dezesseis mil e novecentos e cinquenta e seis reais);

Buriti do Tocantins – TO, 03 de fevereiro de 2026.

MAGNA JOVINA COSTA BARATA
Secretaria Municipal de Educação

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BURITI DO
TOCANTINS – TO

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico